

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - II (a) Accounts and Audit of Hindu Religious Institutions (Theory & Practical) (Without Books)

130

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. Who will Sanction Standard Scale of Expenditure for Math?
மடங்களின் திட்டம் தயாரிக்கப்பட்டு யாரிடம் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்?
- (A) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசாங்கம்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
2. Who is authorised to Operate First Bank Account of the temple?
திருக்கோயிலில் முதலாம் வங்கி கணக்கு இயக்கும் அதிகாரம் உடையவர் யார்?
- (A) ☒ Fit Person
தக்கார்
- (B) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (C) Accountant
கணக்கர்
- (D) Cashier
காசாளர்
3. Which section deals with the definition of "Math"?
மடம் என்றால் என்ன என்று கூறும் சட்டப்பிரிவு யாது?
- (A) Section-6(11)
சட்டப்பிரிவு-6(11)
- (B) Section-6(12)
சட்டப்பிரிவு-6(12)
- (C) ☒ Section-6(13)
சட்டப்பிரிவு-6(13)
- (D) Section-6(14)
சட்டப்பிரிவு-6(14)
4. Under Section 92 and 94 for the calculation for assessable income which of the following need to be deducted from general income?
பிரிவு 92 மற்றும் 94 இன் கீழ் நிகர வருமானத்தைக் கணக்கிடுவதற்கு பின்வரும் தலைப்புகளில் எது பொது கணக்கு சாதாரண வரவுகளிலிருந்து கழிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Investment Interest
முதலீடு வட்டி
- (B) ☒ Taxes and License Fees paid to Pancha Union or Municipality or Corporation
உள்ளாட்சி வரி உரிமம் கட்டணங்கள்
- (C) Shop rent
கடை வாடகை
- (D) Savings interest
சேமிப்பு வட்டி

5. What is the Form no. of Shroff Chitta?
காசாளர் கணக்கு குறிப்பு (ஷராப் சிட்டா) படிவம் எண்
- (A) ☒ Form 2
படிவம் 2
- (B) Form 5
படிவம் 5
- (C) Form 3
படிவம் 3
- (D) Form 4
படிவம் 4
6. How many years temple employees should have worked in the same post to get the special pay Increment?
சிறப்பு நிலை ஊதிய உயர்வு பெற எத்தனை ஆண்டுகள் திருக்கோயில் பணியாளர்கள் ஒரே பதவியில் புரிந்திருக்க வேண்டும்?
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) ☒ 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (D) 30 years
30 ஆண்டுகள்
7. What is the maximum limit of percentage of administrative expenditure to assemble income in the level of joint commissioner/executive officer grade temple?
இணை ஆணையர் /செயல் அலுவலர் நிலையிலுள்ள திருக்கோயில்களுக்கான உதவி தொகை நிர்ணய வருமானத்தில் பணியாளர்களுக்கான சம்பள செலவின் உச்ச வரம்பு சதவீதம் என்ன?
- (A) ☒ 25%
- (B) 30%
- (C) 35%
- (D) 40%
8. Which section of the Act deals with commissioners and others must be Hindus?
ஆணையர் முதலானோர் இந்துவாக இருத்தல் வேண்டும் என்று கூறும் சட்டப்பிரிவு?
- (A) Section-8
சட்டப்பிரிவு -8
- (B) Section-9
சட்டப்பிரிவு -9
- (C) ☒ Section-10
சட்டப்பிரிவு -10
- (D) Section-11
சட்டப்பிரிவு -11

9. According to Temple's Receipts and Expenditure Abstract, General Account Receipt is Rs. 28,79,869 /- General Account Expenditure is Rs. 44,76,769 /- Opening Balance of loan to be collected is Rs.-19,21,957/A loan of Rs. 2,25,000 was given/-What is the closing balance of the loan to be collected?

திருக்கோயிலின் வரவு செலவு சுருக்கப்பட்டியல் படி, பொது கணக்கு சாதாரணம் வரவு ரூ. 28,79,869/-பொது கணக்கு சாதாரணம் செலவு ரூ. 44,76,769/- வசூலிக்க வேண்டிய கடன் ஆரம்ப இருப்பு ரூ. -19,21,957/-கடன் கொடுத்தது ரூ. 2,25,000/-எனில் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கடன் இறுதி இருப்பு எவ்வளவு?

- (A) Rs. (+) 21,46, 957/-
ரூ.(+) 21,46, 957/-
- (B) Rs. (+) 31,46, 957/-
ரூ. (+) 31,46, 957/-
- (C) Rs. (-) 21,46, 957/-
ரூ.(-) 21,46, 957/-
- (D) Rs. (-) 31,46, 957/-
ரூ. (-) 31,46, 957/-

10. If the value of Thirupani and Construction work carried out in temples is above Rs. 10 crore to Rs. 20 crore. the prescribed area for advertisement for calling Tender?

திருக்கோயில்களில் மேற்கொள்ளப்படும் திருப்பணி மற்றும் கட்டுமான பணிகளின் மதிப்பு ரூ. 10 கோடிக்கு மேல் 20 கோடி வரை இருப்பின் ஒப்பந்த புள்ளி விளம்பரம் செய்திட நிர்ணயிக்கப்பட்ட பரப்பு?

- (A) District concerned
சம்பந்தப்பட்ட மாவட்டம்
- (B) Across the state
மாநிலம் முழுவதும்
- (C) All over South India
தென் இந்தியா முழுவதும்
- (D) All over India
இந்தியா முழுவதும்

11. What is Paddy measure of "1 Marakkal"?

நெல் அளவீடு 1மரக்கால் என்பது

- (A) 4 "Padi"
4 படி
- (B) 6 "Padi"
6 படி
- (C) 8 "Padi"
8 படி
- (D) 10 "Padi"
10 படி

12. Who has the power to appoint trustees of temples classified under section 49 of the Act?
சட்டபிரிவு 49 கீழ் வகைப்படுத்தப்படும் அற நிறுவனங்களின் அறங்காவலரை நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசாங்கம்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
13. What is the form number of the Hundial Assortment Book?
உண்டியல்கள் இருப்பிடம் காட்டும் பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன? (Hundial Assortment Book?)
- (A) Form 24
படிவம் 24
- (B) Form 25
படிவம் 25
- (C) Form 26
படிவம் 26
- (D) Form 27
படிவம் 27
14. What is the form number of Travel allowance Bill In the religious Institutions?
பயணப்படி பட்டியல் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 79
படிவம் 79
- (B) Form 69
படிவம் 69
- (C) Form 59
படிவம் 59
- (D) Form 49
படிவம் 49
15. What is the form number of Contractors Ledger?
ஒப்பந்ததாரர் பேரேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 90
படிவம் 90
- (B) Form 91
படிவம் 91
- (C) Form 92
படிவம் 92
- (D) Form 93
படிவம் 93
16. What is the form number of Miscellaneous Sales Register?
பலவகை விற்பனை பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 31
படிவம் 31
- (B) Form 32
படிவம் 32
- (C) Form 33
படிவம் 33
- (D) Form 34
படிவம் 34

17. A revised estimate should be prepared if there is a variation of more than what percentage?
 திருத்தப்பட்ட மதிப்பீடு எத்தனை சதவீதத்திற்கு மேல் மாறுபாடு ஏற்படின் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) ☒ 5% (B) 6%
 (C) 7% (D) 8%
18. Under section 92 and 94 what is the audit fees to be paid if the temple net income is Rs. 4,50,061?
 அறநிறுவனத்தின் நிகர வருமானம் ரூ. 4,50,061 எனில் இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 92 ம் 94 படி அறநிறுவனம் இலாகாவிற்கு செலுத்த வேண்டிய தணிக்கைக் கட்டணம்?
- (A) Rs. 4,501/- (B) Rs. 9,001/-
 ரூ.4,501/- ரூ.9,001/-
 (C) ☒ Rs. 6,751/- (D) Rs. 18,002/-
 ரூ.6,751/- ரூ.18,002/-
19. How much worth of work does not require any permission to carry out in Deputy Commissioner / Executive Officer grade temples?
 துணை ஆணையர் நிலை செயல் அலுவலர் திருக்கோயில்களில் எவ்வளவு மதிப்புள்ள பணிகளுக்கு அனுமதி ஏதும் பெறப்பட வேண்டியதில்லை?
- (A) Rs. 15,00,000/-up to ரூ. 15,00,000/-வரை
 (B) ☒ Rs. 10,00,000/-up to ரூ.10,00,000/-வரை
 (C) Rs. 5,00,000/-up to ரூ. 5,00,000/-வரை
 (D) Rs. 2,00,000/-up to ரூ.2,00,000/-வரை
20. Which section deals with the sale of temple lands?
 திருக்கோயில் நிலங்கள் விற்பனை குறித்த சட்டப்பிரிவு யாது?
- (A) ☒ Section-34 சட்டப்பிரிவு-34
 (B) Section-35 சட்டப்பிரிவு-35
 (C) Section-36 சட்டப்பிரிவு-36
 (D) Section-37 சட்டப்பிரிவு-37

21. Section-30 deals with?

சட்டப்பிரிவு-30 எதை பற்றி குறிக்கிறது?

- (A) Renewal of property register once in ten years
சொத்துப் பதிவேடு பத்தாண்டுக்கு ஒரு முறை புதுப்பித்தல்
- (B) List of Additions and Deletions in Property Register once a year
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை சொத்து பதிவேட்டின் சேர்த்தல் நீக்கல் பட்டியல்
- (C) Preparation of property register
சொத்துப் பதிவேடு தயாரித்தல்
- (D) Standard Scales of Expenditure Register
திட்டப்பதிவேடு

22. What is the rule number to get Commissioners permission for private leasing without public auction?

பொது ஏலமின்றி தனிப்பட்ட முறை குத்தகைக்கு ஆணையரின் அனுமதி பெற வேண்டிய விதி எண் யாது?

- (A) 116(2)(13)(10) (B) 116(2)(15)(15)
- (C) 116(2)(13)(11) (D) 116(2)(13)(14)

23. Under Which Section jewels and other valuables Rules has been enacted?

நகைகள் மற்றும் விலை உயர்ந்த பொருட்கள் குறித்தான விதிகள் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் இயற்றப்பட்டுள்ளது?

- (A) 116(2)(13) (B) 116(2)(10)
- (C) 116(2)(11) (D) 116(2)(12)

24. How many days of maternity leave are given to female temple workers?

திருக்கோயில் பெண் பணியாளர்களுக்கு எத்தனை நாட்கள் மகப்பேறு விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 270 days
270 நாட்கள்
- (B) 210 days
210 நாட்கள்
- (C) 220 days
220 நாட்கள்
- (D) 365 days
365 நாட்கள்

25. How many parts are there is audit report

தணிக்கை அறிக்கையில் இடம் பெறும் பகுதிகள்

- (A) 4 (B) 5
- (C) 6 (D) 7

26. What is the provision in the Act regarding the Power to collect all kinds of dues as land revenue?

அனைத்து வகையான நிலுவைகளை நில வருவாய் போல் வசூலிக்கும் அதிகாரம் குறித்த சட்டப்பிரிவு என்ன?

(A) Section-78
சட்டப்பிரிவு-78

(B) Section-79 (A)
சட்டப்பிரிவு-79 (A)

(C) Section-79 (B)
சட்டப்பிரிவு-79 (B)

(D) Section-79 (C)
சட்டப்பிரிவு-79 (C)

27. Who is authorized to make rules under section 116 of the Act?

சட்டப்பிரிவு 116 இன் கீழ் விதிகள் வகுப்பதற்கான அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Government
அரசாங்கம்

(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

28. What is the form number of Monthly Receipts and Expenditure?

மாதாந்திர வரவு செலவு பட்டியல் படிவம் எண் என்ன?

(A) Form 99
படிவம் 99

(B) Form 100
படிவம் 100

(C) Form 101
படிவம் 101

(D) Form 102
படிவம் 102

29. Which section deals with the definition of "Assistant Commissioner"?

"உதவி ஆணையர்" பொருள் விளக்கம் கூறும் சட்டப்பிரிவு யாது?

(A) Section-6(1)
சட்டப்பிரிவு-6(1)

(B) Section-6(2)
சட்டப்பிரிவு-6(2)

(C) Section-6(3)
சட்டப்பிரிவு-6(3)

(D) Section-6(4)
சட்டப்பிரிவு-6(4)

30. Choose the heading to be placed under the heading "Assets" in the list of liability Assets among the following?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் பொறுப்பு இருப்பு பட்டியலில் "இருப்பு" தலைப்பில் வைக்கப்பட வேண்டிய தலைப்பை தேர்வு செய்க?
- | | |
|---|---|
| (A) Deposit amount
வைப்பு தொகை | (B) Earnest Money Deposit
டேவணி தொகை |
| (C) Arrears of Revenue
கேட்டு வசூல் நிலுவை | (D) The loan must be repaid
கடன் திருப்பப்பட வேண்டியது |
31. Which rule number requires vouchers to authenticate all expenses?
அனைத்து செலவுகளுக்கும் ஆதாரமாக பட்டியல்கள் அல்லது சான்றுகள் தேவை என்ற விதி எண் யாது?
- | | |
|--------------------|--------------------|
| (A) 116(2)(10)(13) | (B) 116(2)(10)(14) |
| (C) 116(2)(10)(15) | (D) 116(2)(10)(16) |
32. Which section deals with the definition of 'religious charity'?
"சமய அறப்பணி" என்றால் என்ன என்று கூறும் சட்டப்பிரிவு யாது?
- | | |
|---|---|
| (A) Section-6(16)
சட்டப்பிரிவு-6(16) | (B) Section-6(17)
சட்டப்பிரிவு-6(17) |
| (C) Section-6(18)
சட்டப்பிரிவு-6(18) | (D) Section-6(19)
சட்டப்பிரிவு-6(19) |
33. With section deals with the definition of "Samathi"?
"சமாதி" பொருள் விளக்கம் பற்றி கூறும் சட்டப்பிரிவு?
- | | |
|---|---|
| (A) Section-6(16)
சட்டப்பிரிவு-6(16) | (B) Section-6(17)
சட்டப்பிரிவு-6(17) |
| (C) Section-6(18)
சட்டப்பிரிவு-6(18) | (D) Section-6(19)
சட்டப்பிரிவு-6(19) |
34. Who has the authority to approve the Schedule of Establishment?
பணியிடப் பட்டியல் அங்கீகாரம் செய்யும் அதிகாரம் உடையவர்?
- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) Commissioner
ஆணையர் | (B) Government
அரசாங்கம் |
| (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் | (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர் |

35. How much net income is required for temple so that their employees is eligible for special Provident fund scheme?
திருக்கோயில் நிகர வருமானம் எவ்வளவு தொகைக்கு மேல் இருந்தால் அத்திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு சிறப்பு சேம நல நிதி திட்டத்தில் சேர்க்கலாம்?
- (A) ☒ Rs. 1,00,000/-above
ரூ. 1,00,000/-மேல்
- (B) Rs. 2,00,000/-above
ரூ. 2,00,000/-மேல்
- (C) Rs. 5,00,000/-above
ரூ. 5,00,000/-மேல்
- (D) Rs. 10,00,000/-above
ரூ. 10,00,000/-மேல்
36. Which section deals with the definition of "Charitable Endowment"?
"அறக்கட்டளை" என்றால் என்ன என்று கூறும் சட்டப்பிரிவு யாது?
- (A) Section-6(4)
சட்டப்பிரிவு-6(4)
- (B) ☒ Section-6(5)
சட்டப்பிரிவு-6(5)
- (C) Section-6(6)
சட்டப்பிரிவு-6(6)
- (D) Section-6(7)
சட்டப்பிரிவு-6(7)
37. Which section deals with the persons to whom the audit report is to be sent?
தணிக்கை அறிக்கை அனுப்பப்பட வேண்டியவர்கள் குறித்த சட்டப்பிரிவு என்ன?
- (A) ☒ Section-88
சட்டப்பிரிவு-88
- (B) Section-89
சட்டப்பிரிவு-89
- (C) Section-90
சட்டப்பிரிவு-90
- (D) Section-91
சட்டப்பிரிவு-91
38. Choose the heading to be placed under the heading "Liability" in the Asset and Liability Statement?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் பொறுப்பு இருப்பு பட்டியலில் "பொறுப்பு" தலைப்பில் வைக்கப்பட வேண்டிய தலைப்பை தேர்வு செய்க?
- (A) ☒ Deposit amount
வைப்பு தொகை
- (B) Advances
முன்பணம்
- (C) Debt to be collected
கடன் வசூலிக்கப்பட வேண்டியது
- (D) Investment
முதலீடு

39. What is the abbreviation of "ITMS"?

ஐ.டி.எம்.எஸ் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Integrated Temple Maintenance Service
(B) Integrated Temple Management System
(C) Integrated Temple Management Scheme
(D) Integrated Trustee Management Service

40. Which section deals with fixing of fees for various services in temples?

திருக்கோயில்களில் பல்வேறு சேவைகளுக்கு கட்டணம் நிர்ணயம் குறித்த சட்டப்பிரிவு யாது?

- (A) Section-37
சட்டப்பிரிவு-37
(B) Section-47
சட்டப்பிரிவு-47
(C) Section-57
சட்டப்பிரிவு-57
(D) Section-67
சட்டப்பிரிவு-67

41. Which section deals with Qualification of Trustee?

அறங்காவலர் தகுதி குறித்த சட்டப்பிரிவு என்ன?

- (A) Section-25 A
சட்டப்பிரிவு-25 A
(B) Section-26 A
சட்டப்பிரிவு-26 A
(C) Section-27 A
சட்டப்பிரிவு-27 A
(D) Section-28 A
சட்டப்பிரிவு-28 A

42. Which is the rule number that states that no expenditure shall be Incurred without budgetary approval?

வரவு-செலவுத் திட்ட அனுமதியின்றி எந்த செலவுகளும் செய்தல் கூடாது என்ற விதி எண் யாது?

- (A) 116(2)(10)(7)
(B) 116(2)(10)(8)
(C) 116(2)(10)(9)
(D) 116(2)(10)(10)

43. What is the limit of Assistant Commissioner in Write Off?

திரும்ப பெற முடியாத கடன் தள்ளுபடியில் உதவி ஆணையரின் அதிகார வரம்பு தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 500/-upto
ரூ.500/-வரை
(B) Rs. 1,000/-upto
ரூ.1,000/-வரை
(C) Rs. 5,000/-upto
ரூ.5,000/-வரை
(D) Rs. 10,000/-upto
ரூ.10,000/-வரை

44. What does Section-31 deals with?
சட்டப்பிரிவு -31 எதை பற்றி குறிக்கிறது?
- (A) ☒ Renewal of property register once in ten years
சொத்துப் பதிவேடு பத்தாண்டுக்கு ஒரு முறை புதுப்பித்தல்
- (B) List of Additions and Deletions in Property Register once a year
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை சொத்து பதிவேட்டில் சேர்த்தல் நீக்கல் பட்டியல்
- (C) Preparation of property register
சொத்துப் பதிவேடு தயாரித்தல்
- (D) Standard Scale of Expenditure
திட்டப்பதிவேடு
45. Who is authorised to sanction for works worth Rs. 1,00,00,000/-above Rs.15,00,000/-?
தொகை ரூ. 15,00,000/- மேல் ரூ. 1,00,00,000/ க்குள் மதிப்பிள்ள பணிகளுக்கு அனுமதி வழங்க அதிகாரம் உள்ளவர்?
- (A) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசாங்கம்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
46. What is the end date of Fasali year?
பசலி ஆண்டின் முடிவு என்ன?
- (A) May 31st
மே 31
- (B) ☒ June 30
ஜூன் 30
- (C) July 31st
ஜூலை 31
- (D) August 31st
ஆகஸ்ட் 31
47. What is the limit of Assistant Commissioner in Remission?
வருவாய் கேட்பு தள்ளுபடியில் உதவி ஆணையரின் அதிகார வரம்பு தொகை எவ்வளவு?
- (A) ☒ Rs. 500/-upto
ரூ. 500/-வரை
- (B) Rs. 1,000/-upto
ரூ. 1,000/-வரை
- (C) Rs. 5,000/-upto
ரூ. 5,000/-வரை
- (D) Rs. 10,000/-upto
ரூ. 10,000/-வரை
48. What is the Abbreviation of EMD?
இ.எம்.டி என்பதின் விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) Earnest Monetary Deposit
- (B) Earnest Miscellaneous Deposit
- (C) ☒ Earnest Money Deposit
- (D) Earnest Monitoring Deposit

49. What is the form number of Measurement book?
அளவீடு புத்தகத்தின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) ☒ Form 93
படிவம் 93
- (B) Form 95
படிவம் 95
- (C) Form 94
படிவம் 94
- (D) Form 96
படிவம் 96
50. What is the form number of Estimate of work?
பணிகளின் மதிப்பீடு படிவம் எண் என்ன?
- (A) ☒ Form 88
படிவம் 88
- (B) Form 89
படிவம் 89
- (C) Form 87
படிவம் 87
- (D) Form 86
படிவம் 86
51. What is the form number of Register of works?
பணிகளின் பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 93
படிவம் 93
- (B) ☒ Form 95
படிவம் 95
- (C) Form 94
படிவம் 94
- (D) Form 96
படிவம் 96
52. What is the form number of estimates and allotments register?
மதிப்பீடு மற்றும் ஒதுக்கீடு பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 90
படிவம் 90
- (B) Form 91
படிவம் 91
- (C) ☒ Form 92
படிவம் 92
- (D) Form 93
படிவம் 93
53. Which Section Deals with Religious and Charitable Endowments Administrative Fund?
சமயம் மற்றும் அறக்கட்டளை நிர்வாக நிதி சட்டப்பிரிவு என்ன?
- (A) Article-94
சட்டப்பிரிவு-94
- (B) Article-95
சட்டப்பிரிவு-95
- (C) ☒ Article-96
சட்டப்பிரிவு-96
- (D) Article-97
சட்டப்பிரிவு-97



54. What is the percentage provided for unforeseen items in all kinds of work estimates?
அனைத்து வகையான வேலை மதிப்பீட்டிலும் எதிர்பாரா செலவீனங்களுக்கும் ஒதுக்கப்பட வேண்டிய சதவீதம் என்ன?
- (A) ✓ 5% (B) 4%
(C) 2% (D) 1%
55. Which Section deals with the need to obtain the approval of the Commissioner for Loans transactions?
கடன் வரவு செலவுகள் ஆணையர் அனுமதி பெறப்பட வேண்டும் குறித்த சட்டப்பிரிவு என்ன?
- (A) ✓ Section-103 சட்டப்பிரிவு-103 (B) Section-104 சட்டப்பிரிவு-104
(C) Section-105 சட்டப்பிரிவு-105 (D) Section-106 சட்டப்பிரிவு-106
56. Form-3 refers to
படிவம்-3 எதை குறிக்கிறது
- (A) Ledger பேரேடு (B) ✓ Cash book ரொக்க குறிப்பு
(C) Miscellaneous receipts பலவகை இரசீது (D) Miscellaneous Demand Register பலவகை கேட்பு பதிவேடு
57. What is the form number of "Sagupadi Register"?
சாகுபடி பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) ✓ Form 47 படிவம் 47 (B) Form 46 படிவம் 46
(C) Form 45 படிவம் 45 (D) Form 44 படிவம் 44
58. What is the section regarding use of surplus funds for Hindu marriages?
உபரி நிதியை இந்து திருமணங்களுக்கு பயன்படுத்துதல் குறித்த சட்டப்பிரிவு என்ன?
- (A) Section-36 சட்டப்பிரிவு-36 (B) ✓ Section-36(a) சட்டப்பிரிவு-36(a)
(C) Section-36(b) சட்டப்பிரிவு-36(b) (D) Section-36 (e) சட்டப்பிரிவு-36(e)

59. What Section deals with Encroachment Eviction?
ஆக்கிரமிப்பு அகற்றுதல் குறித்த சட்டப்பிரிவு என்ன?
- (A) ☒ Section-78
சட்டப்பிரிவு-78
- (B) Section-79
சட்டப்பிரிவு-79
- (C) Section-79(a)
சட்டப்பிரிவு-79(a)
- (D) Section-79(b)
சட்டப்பிரிவு-79(b)
60. To whom should the audit report of Non-listed temples be sent?
பட்டியலில் சாராத திருக்கோயில்களின் தணிக்கை அறிக்கையை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) Assistant Audit Officer
உதவி தணிக்கை அலுவலர்
- (B) Zonal Audit Officer
மண்டல தணிக்கை அலுவலர்
- (C) ☒ Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
61. The authority for Remission Rs. 10,000/-and above?
தொகை ரூ. 10,000 மேல் வருவாய் கேட்பு தள்ளுபடி செய்ய அதிகார வரம்பு உடையவர்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) ☒ Government
அரசாங்கம்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
62. When deposit in the Temple become lapsed deposit?
திருக்கோயிலில் பெறப்படும் வைப்பு தொகை எத்தனை ஆண்டுகள் கழித்து காலங்கடந்த நிலையை அடையும்?
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (C) ☒ 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்
63. What is the form number of Inventory of jewels and other valuable articles?
விலையுயர்ந்த பொருட்கள் மற்றும் நகைகளுக்கான இருப்பு பதிவேட்டின் படிவம் என்ன?
- (A) Form 33
படிவம் 33
- (B) ☒ Form 34
படிவம் 34
- (C) Form 35
படிவம் 35
- (D) Form 36
படிவம் 36

64. How many types of advances are there?
எத்தனை வகையான முன்பணங்கள் உள்ளன?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

65. What is the form number of Advance Register?
முன்பணம் பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?

- (A) Form 80 படிவம் 80 (B) Form 81 படிவம் 81
(C) Form 82 படிவம் 82 (D) Form 83 படிவம் 83

66. How many types of "Ubhayams" are there?
எத்தனை வகையான உபயங்கள் உள்ளன?

- (A) 2 (B) 3
(C) 1 (D) 4

67. What is the Form No. of Stock Register of receipts and expenditure of stores?
விலையுயர்ந்த பொருட்கள் மற்றும் நகைகள் தவிர இதர இனங்களுக்கான இருப்பு பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?

- (A) Form 37 படிவம் 37 (B) Form 38 படிவம் 38
(C) Form 39 படிவம் 39 (D) Form 40 படிவம் 40

68. What is the form number of Statement of liabilities and Assets?
பொறுப்பு இருப்பு பட்டியல் படிவம் எண் என்ன?

- (A) Form 100-A படிவம் 100- A (B) Form 100-B படிவம் 100- B
(C) Form 101-A படிவம் 101- A (D) Form 101-B படிவம் 101- B

69. As per Government Order No.538/P.W.D./dated 01.10.2004 what is the sale price of the Tender Application if the value of the work is Rs.2,00,000/- to Rs. 5,00,000?
அரசாணை எண்.538/பொ.ப.து/நாள் 01.10.2004 படி வேலையின் மதிப்பு ரூ. 2,00,000/-முதல் ரூ. 5,00,000/-வரை இருப்பின் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்களின் விற்பனை விலை என்ன?
- (A) Rs. 1,500+GST
ரூ.1,500+GST
- (B) Rs. 3,000+GST
ரூ.3,000+GST
- (C) Rs. 6,000+GST
ரூ.6,000+GST
- (D) Rs. 9,000+GST
ரூ. 9,000+GST
70. What is the value of paddy per quintal for fasali-1429 fixed by the commissioner?
ஆணையர் நிர்ணயித்த பசலி 1429 க்கான ஒரு குவிண்டால் நெல் மதிப்பு
- (A) Rs. 1,938
ரூ. 1,938
- (B) Rs. 2,038
ரூ.2,038
- (C) Rs. 2,138
ரூ. 2,138
- (D) Rs. 2,238
ரூ.2,238
71. What is the form number of investment register?
முதலீடு பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 11
படிவம் 11
- (B) Form 12
படிவம் 12
- (C) Form 13
படிவம் 13
- (D) Form 14
படிவம் 14
72. What is the Form No. of Sale of Prasadam Register?
பிரசாதங்கள் விற்பனை பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?
- (A) Form 18
படிவம் 18
- (B) Form 19
படிவம் 19
- (C) Form 20
படிவம் 20
- (D) Form 21
படிவம் 21

73. What is the Share of Tonsure Staff for each tonsure in temples?
 திருக்கோயில் மூலம் முடியிறக்கம் செய்யும் பணியாளர் ஒருவருக்கு தற்போது வழங்கப்படும் முடி காணிக்கை பங்கு தொகை (முடி காணிக்கை 1-க்கு) எவ்வளவு?
- (A) Rs. 10/-
 ரூ.10/-
- (B) Rs. 20/-
 ரூ.20/-
- (C) Rs. 30/-
 ரூ.30/-
- (D) Rs. 40/-
 ரூ.40/-
74. Who has the power to appoint trustees for temples classified under section 46(ii) of the Act?
 சட்டப்பிரிவு 46(ii) கீழ் வகைப்படுத்தப்படும் அற நிறுவனங்களின் அறங்காவலரை நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Government
 அரசாங்கம்
- (C) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
75. What is the Contribution Amount if the Net income of the Temple is Rs. 4,999 as per section 92 and 94?
 திருக்கோயிலின் நிகரவருமானம் ரூ. 4,999 எனில் இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 92 (ம)94 அறநிறுவனம் இலாகாவிற்கு செலுத்த வேண்டிய சகாய தொகை?
- (A) Rs. 100/-
 ரூ.100/-
- (B) Rs. 50/-
 ரூ.50/-
- (C) Rs. 150/-
 ரூ.150/-
- (D) Rs. 0/-
 ரூ. 0/-
76. During Festival times How many days a temple staff should do additional work to get special pay?
 திருக்கோயில் பணியாளர்கள் சிறப்பூதியம் பெற திருவிழா காலங்களில் எத்தனை நாட்களுக்கு கூடுதல் சிறப்பு பணி மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?
- (A) 30 days
 30 நாட்கள்
- (B) 60 days
 60 நாட்கள்
- (C) More than 60 days
 60 நாட்களுக்கு மேல்
- (D) 45 days
 45 நாட்கள்

77. A temple building is rent out to a tenant on a monthly rent of Rs. 3,000 and the tenant has arrears of Rs 15,000/- in the current fasali if the rent collection is Rs. 30,000/- then find the old balance and the current balance at the end of the fasali?

திருக்கோயிலின் கட்டிடம் வாடகைதாரர் ஒருவருக்கு ரூ. 3,000 மாத வாடகையில் விடப்படுகிறது மேலும் வாடகைதாரர் நடப்பு பசலியில் பாக்கி கேட்பு ரூ. 15,000/- வைத்துள்ளார் வாடகை வசூல் ரூ. 30,000/- எனில் பசலி முடிவில் பாக்கி நிலுவை மற்றும் நடப்பு நிலுவை கண்டறிக.

- (A) ☒ Rs.0/-(M) Rs. 21,000/-
ரூ.0/-(ம) ரூ. 21,000/-
- (B) Rs. 15,000/-(M) Rs. 6,000/-
ரூ.15,000/-(ம) ரூ. 6,000/-
- (C) Rs. 6,000/-(M) Rs. 15,000/-
ரூ.6,000/-(ம) ரூ. 15,000/-
- (D) Rs. 21,000/-(M) Rs. 0/-
ரூ.21,000/-(ம) ரூ. 0/-

78. If the value of Thirupani and construction work in temples is more than Rs. 100 crore, the prescribed area for Tender advertisement

திருக்கோயில்களில் மேற்கொள்ளப்படும் திருப்பணி மற்றும் கட்டுமான பணிகளின் மதிப்பு ரூ. 100 கோடிக்கு மேல் இருப்பின் ஒப்பந்தப்புள்ளி விளம்பரம் செய்திட நிர்ணயிக்கப்பட்ட பரப்பு?

- (A) District concerned
சம்பந்தப்பட்ட மாவட்டம்
- (B) Across the state
மாநிலம் முழுவதும்
- (C) All over South India
தென் இந்தியா முழுவதும்
- (D) ☒ All over India
இந்தியா முழுவதும்

79. What is the value of paddy per quintal for fasali 1428 fixed by the Commissioner?
ஆணையர் நிர்ணயித்த பசலி 1428 க்கான ஒரு குவிண்டால் நெல் மதிப்பு என்ன?

- (A) Rs. 1,938
ரூ. 1,938
- (B) Rs. 1,820
ரூ.1,820
- (C) Rs. 1,630
ரூ.1,630
- (D) ☒ Rs. 1,885
ரூ.1,885

80. What is the form number of the register of Revenue yielding properties?
வருவாய் தர கூடிய சொத்துக்கள் குறித்தான பதிவேட்டின் படிவம் எண் என்ன?

- (A) Form 4
படிவம் 4
- (B) Form 5
படிவம் 5
- (C) ☒ Form 7
படிவம் 7
- (D) Form 8
படிவம் 8

81. If the net income of the Temple is Rs. 98,50,023.00, then audit fee payable by the Temple to Department under Section 92 and 94?

திருக்கோயிலின் நிகரவருமானம் ரூ.98,50,023.00 எனில் இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 92 (ம) 94 அறநிறுவனம் இலாகாவிற்கு செலுத்த வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம்?

- | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|
| (A) Rs. 98,500/-
ரூ. 98,500/- | (B) Rs. 1,97,000/-
ரூ.1,97,000/- |
| (C) Rs. 1,47,450/-
ரூ. 1,47,450/- | (D) Rs. 3,94,001/-
ரூ.3,94,001/- |

82. In Receipts and Expenditure Abstract of the temple, General receipt is Rs. 10,00,000/- General Expenditure is Rs. 9,00,000/- Electricity Board Deposit opening balance is Rs. (-) 43,866/- Electricity Board Deposit is Rs. 3,000/- so how much is the Closing balance of Electricity Board Deposit?

திருக்கோயிலின் பொது கணக்கு சாதாரணம் வரவு ரூ.10,00,000/- பொதுகணக்கு சாதாரண செலவு ரூ. 9,00,000/- சுருக்கப்பட்டியல் படி மின் வைப்புதொகை ஆரம்ப இருப்பு ரூ.(-)43,866/-மின் வைப்பு தொகை செலுத்துதல் ரூ.3,000/- எனில் மின் வைப்பு தொகை இறுதி இருப்பு எவ்வளவு?

- | | |
|--|--|
| (A) Rs. (-) 40,866/-
ரூ.(-) 40,866/- | (B) Rs. (-) 46,866/-
ரூ.(-) 46,866/- |
| (C) Rs. (-) 30,866/-
ரூ. (-) 30,866/- | (D) Rs. (-) 20,866/-
ரூ. (-) 20,866/- |

83. Who is not the member of Fair Rent Fixation Committee?

நியாய வாடகை நிர்ணய குழுவில் உறுப்பினர் அல்லாதோர்?

- | | |
|--|---|
| (A) Commissioner
ஆணையர் | (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் |
| (C) Executive officer
செயல் அலுவலர் | (D) District Registrar
மாவட்ட பதிவாளர் |

84. What is the monthly deduction amount for Temple employees towards Family benefit fund scheme at present?

திருக்கோயில் பணியாளர்களிடம் தற்போது பிடித்தம் செய்யப்படும் மாத குடும்ப நல நிதி தொகை?

- | | |
|----------------------|----------------------|
| (A) Rs. 60
ரூ. 60 | (B) Rs. 50
ரூ. 50 |
| (C) Rs. 20
ரூ. 20 | (D) Rs. 70
ரூ. 70 |

85. Who is the appropriate authority to approve Purchases if the Purchases are more than Rs 1,00,00,000/— in Temples?
 திருக்கோயில் சார்பில் கொள்முதல் செய்யப்படும் இனங்களின் நிதி வரம்பு ரூ.1,00,00,000/— க்கு மேல் இருந்தால் அதனை அனுமதித்து ஒப்புதல் அளிப்பதற்கான உரிய அலுவலர்
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசாங்கம்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Chief Engineer
தலைமை பொறியாளர்
86. What is the Departmental Family Pension currently being paid to the direct heirs of the retired temple employees after their death?
 திருக்கோயிலில் பணி புரிந்து ஓய்வு பெற்ற திருக்கோயில் பணியாளர்கள் இறப்பிற்கு பிறகு அவர்களின் நேரடி வாரிசுகளுக்கு தற்போது வழங்கப்படும் துறை ரீதியிலான குடும்ப ஓய்வூதியம்?
- (A) Rs. 4,000
ரூ. 4,000
- (B) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (C) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (D) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
87. What is the House rent allowance in grade 1(a) locations for temple employees drawing basic salary above Rs. 51,001?
 ரூ. 51,001 க்கு மேல் அடிப்படை சம்பளம் பெறப்படும் திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு கிரேடு 1(அ) இடங்களில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வீட்டு வாடகை படி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (B) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (C) Rs. 500
ரூ. 500
- (D) Rs. 400
ரூ. 400
88. Maximum admissible limit of days for surrender of earned leave from 01.07.2019 at the time of super annuation for temple employees?
 திருக்கோயில் பணியாளர்கள் ஓய்வு பெறும் போது 01.7.2019 முதல் அனுமதிக்கப்படும் அதிக பட்ச ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்படைப்பு நாட்கள் எவ்வளவு?
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 180 days
180 நாட்கள்
- (C) 210 days
210 நாட்கள்
- (D) 270 days
270 நாட்கள்

89. What is non-capital receipts from the following?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் மூலதன வரவினங்கள் அல்லாதவை எது?
- (A) ☒ Amount Received for Kattalai investment
கட்டளை முதலீட்டிற்கு தொகை வரவு
- (B) Investment realised
முதலீடு திரும்ப வரவு
- (C) Advances
முன்பணம்
- (D) Loan given
கடன் கொடுத்தது
90. Which section states that the audit of Religious Institutions shall be carried out only by appointed auditors in the prescribed manner?
அற நிறுவனங்களின் தணிக்கையினை குறித்துரைக்கப்பட்ட வழியில் நியமனம் செய்த தணிக்கையாளர்கள் தணிக்கை செய்ய வேண்டும் என கூறும் சட்டப்பிரிவு எது?
- (A) 87(1) (B) ☒ 87(2)
- (C) 87(3) (D) 87(4)
91. What is the form number of Demand, Collection and Balance Statement?
கேட்பு வசூல் நிலுவை பட்டியல் படிவம் எண்
- (A) 14 (B) ☒ 67
- (C) 15 (D) 21
92. What is the Dearness allowance for temple employees during the period from 01.04.2023 to 30.06.2023?
01.04.2023 முதல் 30.06.2023 முடிய காலத்திற்கான திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட அகவிலை படி சதவீதம் யாது?
- (A) 46% (B) ☒ 42%
- (C) 38% (D) 34%

93. What is the maximum number of days in earned leave account for temple employees?
 திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு அதிகபட்சமாக இருப்பில் வைக்கப்படும் ஈட்டிய விடுப்பு நாட்கள் எத்தனை
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 180 days
180 நாட்கள்
- (C) 210 days
210 நாட்கள்
- (D) 240 days
240 நாட்கள்
94. What is the house rent allowance for Temple employees in Grade 1(a) places drawing basic salary of Rs. 9,501 to Rs. 12,000/-?
 ரூ. 9,501 முதல் ரூ. 12,000/- வரை அடிப்படை சம்பளம் பெறப்படும் திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு கிரேடு 1(அ) இடங்களில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வீட்டு வாடகை படி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 650
ரூ. 650
- (B) Rs. 910
ரூ. 910
- (C) Rs. 490
ரூ. 490
- (D) Rs. 320
ரூ. 320
95. A temple with an annual income of Rs. 2 lakh to Rs.10 lakh is classified under which section of the Hindu Religious Endowments Act, 1959?
 ரூ. 2 இலட்சம் முதல் ரூ. 10 இலட்சம் வரை ஆண்டு வருமானம் பெறும் திருக்கோயில் 1959 ஆம் ஆண்டு இந்து சமய அறநிலைய துறை சட்டத்தின் எப்பிரிவின் கீழ் வகைப்படுத்தப்படும்?
- (A) Section 47
பிரிவு 47
- (B) Section 46 (1)
பிரிவு 46 (1)
- (C) Section 46 (2)
பிரிவு 46(2)
- (D) Section 46 (3)
பிரிவு 46 (3)
96. How many increment will be given to temple employees when selection grade is given?
 திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு தேர்வு நிலை ஊதிய உயர்வு வழங்கப்படும் பொழுது எத்தனை ஊதிய உயர்வு வழங்கப்படும்?
- (A) 4
- (B) 3
- (C) 2
- (D) 1

97. According to temple's receipts and expenditure abstract, general receipt is Rs. 28,79,869/-General expenditure is Rs. 44,76,769/-Deposit opening balance is Rs. 57,880/-deposit credit is Rs. 1,000/-debit of deposit is Rs. 23,000/-so what is the closing balance of the deposit?

திருக்கோயிலின் பொது கணக்கு சாதாரணம் வரவு ரூ. 28,79,869/- பொது கணக்கு சாதாரணம் செலவு ரூ. 44,76,769/- சுருக்கப்பட்டியல் படி வைப்புதொகை ஆரம்ப இருப்பு ரூ. 57,880/- வைப்புதொகை வரவு ரூ.1,000/- வைப்புதொகை செலவு ரூ.23,000/- எனில் வைப்புதொகை இறுதி இருப்பு எவ்வளவு?

- (A) ☒ Rs. 35,880/-
ரூ. 35,880/-
- (B) Rs. 25,880/-
ரூ. 25,880/-
- (C) Rs. 15,880/-
ரூ.15,880/-
- (D) Rs. 14,880/-
ரூ.14,880/-

98. Which section of the Act deals with the Budget?

அறநிறுவனங்களின் வரவு செலவு திட்டம் பற்றி கூறும் சட்டப்பிரிவு

- (A) ☒ 86
- (B) 87
- (C) 88
- (D) 89

99. Which section deals with the definition of "Transferred Territory"?

"உரிமைமாற்றம் செய்யப்பட்ட ஆட்சி நிலவரை" என்பது பொருள் விளக்கம் கூறும் சட்டப்பிரிவு என்ன?

- (A) Section-6(19)
சட்டப்பிரிவு-6(19)
- (B) Section-6(20)
சட்டப்பிரிவு-6(20)
- (C) ☒ Section-6(21)
சட்டப்பிரிவு-6(21)
- (D) Section-6(22)
சட்டப்பிரிவு-6(22)

100. What is the Permissible percentage of Administrative expenditure for staff to the net income of temples at the level of Assistant Commissioner/ Executive Officer grade temples?

உதவி ஆணையர்/செயல் அலுவலர் நிலையிலுள்ள திருக்கோயில்களுக்கான உதவி தொகை நிர்ணய வருமானத்தில் பணியாளர்களுக்கான சம்பள செலவின் உச்ச வரம்பு சதவீதம் என்ன?

- (A) 25%
- (B) 30%
- (C) ☒ 35%
- (D) 40%

